－1－

2020年４月１日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ビ ッ ク

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長
橘  昇 一

（コード番号 ４６８４  東証 第一部）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役
人事･総務統括本部長

川 西  篤

（ＴＥＬ  ０３－３２４５－６５０１ ）

機 構 改 革 お よ び 人 事 異 動 の お 知 ら せ

  当社取締役会において、下記のとおり人事異動が決議されましたのでお知らせいたします。

記
１．機構改革（2020 年４月１日付）

①  「ソリューション事業部」全社体制の強化

   当社では従来、東京本社を中心に、「本社・支店」体制で 地域に根差したサービスの向上を図っ

てまいりましたが、より質の高いソリューション提案を全国で広域に行うために、2020 年４月１日

より、首都圏・中部・関西・九州の４地区に管理を集約し、「ソリューション事業部」体制を全国で

より緊密に展開いたします。

②  「ソリューション事業本部」の強化

   2020 年４月１日より、「クラウド推進本部」「マーケティング推進本部」「ソリューション推進本

部」「開発本部」を「ソリューション事業本部」の下に再編し、全国の事業部が行うソリューション

提案を、より強力に推進してまいります。

２．執行役員昇任（2020 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

岡 田  雄

執行役員

首都圏第１事業部長

兼 首都圏第２事業部長

東京本社第２ソリューション事業部長

福島 富美雄

執行役員

ソリューション事業本部

開発本部長

ソリューション推進本部

開発本部長

金 杉  享 執行役員 業務本部長 クラウド推進本部長

阿 南  友則 執行役員 経理本部長

兼 経営企画室長

マーケティング推進本部 部長
兼 経営企画室 部長

－2－

３．人事異動（2020 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

藤 本  隆夫

取締役 執行役員

首都圏事業部長

兼 ソリューション事業副本部長

取締役 執行役員

ソリューション事業本部長

兼 東京本社第３ソリューション事業部長

兼 東京本社第４ソリューション事業部長

前 田 泰 明
首都圏第１事業部

副事業部長

東京本社第１ソリューション事業部

第１営業グループ長

越 智 雅 也
首都圏第１事業部

副事業部長

東京本社第１ソリューション事業部

副事業部長

古 谷  直人
首都圏第１事業部

第１営業グループ長

東京本社第 1ソリューション事業部

第１グループ 営業２部課長

藤 原  勇 首都圏第１事業部

第１システムグループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第１システムグループ長

高 松  浩生 首都圏第１事業部

第２営業グループ長

東京本社第 1ソリューション事業部

第１グループ 営業１部課長

野 﨑  毅 首都圏第１事業部

第２システムグループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第４システムグループ長

白 鳥  浩司 首都圏第１事業部

第３営業グループ長

東京本社第 1ソリューション事業部

第４グループ 営業１部課長代理

下 川  淳也 首都圏第１事業部

第３システムグループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第２システムグループ長

川 端  利哉 首都圏第１事業部

ネットワークソリューショングループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第２システムグループ長

村 山  正樹 首都圏第２事業部

副事業部長

東京本社第２ソリューション事業部

第１営業グループ長

大 岡  慎弥 首都圏第２事業部

副事業部長

東京本社第２ソリューション事業部

第１システムグループ長

吉 川  周吾 首都圏第２事業部

第１営業グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第１グループ 営業２部課長代理

金 井  徹也 首都圏第２事業部

第１システムグループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第５グループ システム１部課長

栗 原  裕太 首都圏第２事業部

第２営業グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第１グループ 営業１部課長代理

－3－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

佐 古  修康 首都圏第２事業部

第２システムグループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第１グループ システム１部課長

宮 本  亘 首都圏第２事業部

第３営業グループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第３営業グループ長

中村 健一郎 首都圏第２事業部

第３システムグループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第３システムグループ長

金 子  寛士 首都圏第２事業部

第４営業グループ長

東京本社第 1ソリューション事業部

第３グループ 営業 1部課長代理

伊 藤  大介 首都圏第２事業部

第４システムグループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第１グループ システム３部課長代理

古 谷  真一 首都圏第３事業部長
東京本社第２ソリューション事業部

副事業部長

星 野  稔 首都圏第３事業部

副事業部長

東京本社第２ソリューション事業部

副事業部長

石 原  俊 首都圏第３事業部

副事業部長

東京本社第４ソリューション事業部

第１システムグループ長

北 原  将治 首都圏第３事業部

第１営業グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第２営業グループ長

大 石  朋久 首都圏第３事業部

第１システムグループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第３システムグループ長

斉 藤  淳 首都圏第３事業部

第２営業グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第３営業グループ長

浦 地  勇希 首都圏第３事業部

第２システムグループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第２グループ システム２部課長代理

井 上  直喜 首都圏第３事業部

第３営業グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第４営業グループ長

飯 塚  直輔 首都圏第３事業部

第３システムグループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第３グループ システム１部課長

野 中  航 首都圏第３事業部

第４営業グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第３グループ 営業１部課長代理

榎 本  剛平 首都圏第３事業部

第４システムグループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第５システムグループ長

－4－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

金 澤  玲門 首都圏第４事業部長

東京本社第３ソリューション事業部長

山 岸  哲二 首都圏第４事業部

副事業部長

東京本社第３ソリューション事業部

第１営業グループ長

大 関  健 首都圏第４事業部

副事業部長

東京本社第３ソリューション事業部

第１システムグループ長

國 司  曜輔 首都圏第４事業部

第１営業グループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第１グループ 営業１部課長代理

大久保 直樹 首都圏第４事業部

第１システムグループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第２システム第２グループ長

山田 征史朗 首都圏第４事業部

第２営業グループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第１グループ 営業２部課長

新 戸  健吾 首都圏第４事業部

第２システム第１グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第５システムグループ長

加 来  徹平 首都圏第４事業部

第２システム第２グループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第２グループ システム３部課長

大 森  隆史
首都圏第５事業部長

兼 首都圏第６事業部長
東京本社第４ソリューション事業部長

廣 瀬  正和 首都圏第５事業部

副事業部長

東京本社第３ソリューション事業部

副事業部長

山 口  健一 首都圏第５事業部

副事業部長

東京本社第３ソリューション事業部

副事業部長

前川 大二郎 首都圏第５事業部

第１営業グループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第２営業グループ長

太 田  政一 首都圏第５事業部

第１システム第１グループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第２システム第１グループ長

原  啓 太 首都圏第５事業部

第１システム第２グループ長

東京本社第２ソリューション事業部

第４システムグループ長

奥 村  高広 首都圏第５事業部

第２営業グループ長

東京本社第１ソリューション事業部

第４営業グループ長

－5－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

大 鹿  豊尚
首都圏第５事業部

第２システムグループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第３システムグループ長

清 水  雅直
首都圏第５事業部

第３営業グループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第４営業グループ長

有 田  知弘
首都圏第５事業部

第３システムグループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第４システムグループ長

枩 埜  洋介
首都圏第６事業部

副事業部長

東京本社第４ソリューション事業部

副事業部長

海江田 洋輔
首都圏第６事業部

副事業部長

東京本社第４ソリューション事業部

副事業部長

中 川  裕章
首都圏第６事業部

第１営業グループ長

東京本社第４ソリューション事業部

第１営業グループ長

狩 谷  健知
首都圏第６事業部

第１システムグループ長

東京本社第３ソリューション事業部

第３グループ システム３部課長

石 坂  実
首都圏第６事業部

第２営業グループ長

東京本社第４ソリューション事業部

第２営業グループ長

古 川  良博
首都圏第６事業部

第２システムグループ長

東京本社第４ソリューション事業部

第３グループ システム２部課長代理

山 田  皇昌
首都圏第６事業部

第３営業グループ長

東京本社第４ソリューション事業部

第２グループ 営業１部課長代理

鈴 木  俊文
首都圏第６事業部

第３システムグループ長

東京本社第４リューション事業部

第３システムグループ長

金 指  守央
首都圏第６事業部

第４営業グループ長

東京本社第４ソリューション事業部

第３営業グループ長

佐 本  拓也
首都圏第６事業部

第４システムグループ長

東京本社第４ソリューション事業部

第２システム第１グループ長

渡辺 謙太郎 首都圏第６事業部

ネットワークソリューショングループ長

東京本社第４リューション事業部

第２システム第２グループ長

市 川  昭彦

執行役員

首都圏事業部

横浜事業部長

執行役員

横浜支店長

伊 藤  哲也
首都圏事業部

横浜第１営業グループ長

東京本社第１ソリューション事業部

副事業部長

兼 東京本社第１ソリューション事業部

第５営業グループ長

－6－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

味 村  辰彦
首都圏事業部

横浜第１システムグループ長

横浜支店第１ソリューショングループ

システムグループ長

網 倉  隆仁
首都圏事業部

横浜第２営業グループ長

横浜支店第１ソリューショングループ

営業グループ長

塩 野  高志
首都圏事業部

横浜第２システムグループ長

横浜支店第２ソリューショングループ

システムグループ長

村 田  浩之
執行役員

中部名古屋事業部長

執行役員

名古屋支店長

花 田  裕太
中部名古屋事業部

副事業部長

名古屋支店第１ソリューショングループ

システムグループ長

西 田  淳一

中部名古屋事業部

第１営業グループ長

兼 第２営業グループ長

名古屋支店ソリューショングループ営業グ

ループ長

工 藤  真悟
中部名古屋事業部

第１システムグループ長

名古屋支店第２ソリューショングループ

システムグループ長

堀 部  裕介
中部名古屋事業部

第２システムグループ長

名古屋支店第１ソリューショングループ

システム部２部課長

井 田  秀史
取締役 執行役員

関西事業部長

取締役 執行役員

大阪本社統括

藤 畑  啓吾
関西事業部

副事業部長

大阪本社ソリューショングループ

システム部長

松 田  祐二
関西事業部

第１営業グループ長

大阪本社第１ソリューショングループ

営業グループ長

福 岡  則行
関西事業部

第１システム第１グループ長

大阪本社第３ソリューショングループ

システムグループ長

川 原  学
関西事業部

第１システム第２グループ長

大阪本社第１ソリューショングループ

システム２部課長

塩 見  渉
関西事業部

第２営業グループ長

大阪本社第２ソリューショングループ

営業グループ長

樋 田  健二
関西事業部

第２システムグループ長

大阪本社第２ソリューショングループ

システムグループ長

奥 村  昌平
関西事業部

第３営業グループ長

大阪本社第３ソリューショングループ

営業グループ長

秋 月  佑介
関西事業部

第３システムグループ長

大阪本社第１ソリューショングループ

システムグループ長

－7－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

清 水  貴文
関西事業部

第４営業グループ長

大阪本社第４ソリューショングループ

営業グループ長

江 端  祐介
関西事業部

第４システムグループ長

大阪本社第４ソリューショングループ

システムグループ長

芝 野  芳廣
関西事業部

京都グループ長
京都支店長

荒 木  誠 九州福岡事業部長 福岡支店ソリューションシステム部 部長

上 野  剛光

取締役 執行役員

ソリューション事業副本部長

兼 クラウド推進本部長

兼 推進管理本部長

取締役 執行役員

ソリューション推進事業本部長

梶 浦  智之

執行役員

ソリューション事業本部

マーケティング推進本部長

執行役員

東京本社第１ソリューション事業部長

兼 東京本社第２ソリューション事業部長

土 江  慎二

ソリューション事業本部

マーケティング推進本部

マーケティング企画グループ長

横浜支店ソリューショングループ

システム部長

４．部長人事（2020 年４月 16 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

岩 中  英雄 ソリューション事業本部
クラウド推進本部 部長 クラウド推進本部 次長

板 倉  宏明 大阪本社 総務本部 部長 大阪本社 総務部 次長

三 由  光
経営企画室 戦略企画グループ長

（部長職）

マーケティング推進本部

戦略企画グループ次長

以 上